SrEero oo e lnft rmarion Fubl;
Saeoternen g Adn nistracion Publ 410 w i

CEDULA DE NOTIFICACION POR ESTRADOS

C. JESUS ARMANDO CORDERO PEREZ.

En los autos del expediente numero 011-B/2009 promovido por usted, con fecha seis

de agosto del afio en curso, se dicté un acuerdo gue a la letra dice:

En Tuxtla Gutiérrez, Chiapas a los seis dias del mes de agosto de dos mil nueve el
Secretario General de Acuerdos y del Pleno, da cuenta al Consejero General, con el
oficio numero ICSel P/DAIP/101/2009, del cuatro de agosto de afio en curso y recibido
el dia cinco del mes y afio que transcurre. Conste.

INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DE LA ADMNISTRACION

PUBLICA ESTATAL. Tuxtla Gutiérrez, Chiapas; a seis de agosto de dos mil nueve.
OREDOg

Téngase por recibido el oficio nidye Y | AIPI10112009, del cuatro de agosto de
*3, e Acceso a la Informacién Publica del

¢ Instituto, copia certificada del recurso de

n Al SARMANDO CORDERO PEREZ, de
quince de julio de dos mil n ‘ Le0 %rjaa{dmme justificado contenido en el oficio
numero SE/UEAIP/44/2009, i gj}‘(o del afio en curso, elaborado por el
responsable de la Unidad de Enlace de la 'gecretarla de Educacion constante de tres
fojas utiles y copias certificadas del procedimiento de la solicitud de acceso a la

informacién Publica, registrada con numero de folio 1440, constante de siete fojas Utiles.

Ahora bien, visto el recurso de cuenta del que se desprende que el recurrente se
inconforma en contra de la respuesta emitida por el responsabie de la Unidad de Enlace
de la Secretaria de Educacion, y tomando en consideracion que de la impresién de
dicho recurso, se observa que el inconforme manifiesta como hechos en que basa su
impugnacién que “EN LA RESPUESTA MENCIONA QUE EN EL CENTRO DE
TRABA]JO 07DMLO00350 SE CREO SIN TECHO PRESUPUESTAL PARA LA CLAVE DE
DIRECTOR. ESTO NO ES CIERTO, YA QUE DESDE SU INICIO SE CONCURSO EN
CADENA DE CAMBIOS Y ASCENSOS. LA INCOGNITA DE DONDE ESTA DICHA
CLAVE DE DIRECTOR, SURGIO ALREDEDOR DEL 2002 CUANDOQ ASCENDIO A
DIRECTORA LA MAESTRA EXI MONTES CRUZ Y POR TENER DOBLE PLAZA
NUNCA  SU  PUDO" CONCRETAR OFICIALMENTE SU  ASCENSO,
POSTERIORMENTE ASCENDIO PARA ESA PLAZA LA MAESTRA DUVI DEL
CARMEN CANAS, PERO SIEMPRE LE DIJERON. QUE ESTABA EN CONFLICTO
DICHA CLAVE. DE TODO LO ANTERIOR EXISTE CONSTANCIA EN LAS MINUTAS
FIRMADAS EN LAS CADENAS DE CAMBIOS Y ASCENSOS CORRESPONDIENTES.
POR LO QUE LA RESPUESTA NO ES CIERTA Y SOLICITO SE ME DFE ESTA
INFORMACION. (QUIEN TIENE ASIGNADA ESTA CLAVE DE DIRECTOR? ¢SIN
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E]ERCER[ A EN EL CENTRO DE TRABAJO CORRESPONDIENTE? ¢DESDE CUANDO
LA TIENE? ; POR QUE MEDIOS LA OBTUVQ?” (sic), por lo que es evidente que no da

cumplimiento a lo establecido a lo previsto por el articulo 48 fraccion IV parte final de la

Ley que Garantiza la Transparencia y el Acceso a la Informacion Pablica para €l Estado
de Chiapas; esto es, no manifiesta los conceptos de impugnacién que tiendan a
demostrar el agravio o afectacién que le origina la respuesta otorgada a su solicitud de
acceso a la informacién publica, en consecuencia de dicha omisién y con fundamento
en lo previsto por el numeral 85 de la Léy del ordenamiento legal en cita, se previene al
recurrente, para que dentro del término de tres dias habiles, contados a partir del dia
siguiente habil de la legal notificacién que se le haga del presente acuerdo, a través del
correo electronico que proporcioné asi como en los estrados de este Instituto, precise
los conceptos de impugnacién que le causa en su perjuicio la respuesta brindada por el
sujeto obligado; apercibiéndolo que en caso de no hacerlo, se tendra por no interpuesto
el presente recurso de revision; atento a lo anterior, este Instituto se reserva de proveer
sobre la admision del presente recurso.

Férmese el expediente de estilo y andtese su ingreso en el libro de gobierno bajo el
namero de expediente 11-B/2009

Se tiene como medio del recurrente para recibir toda clase de notificaciones el
correo electronico armancorde@hotmail.com

Notifiquese por los medios establecidos en ley.

Asi lo acordd y firma el licenciado HERMANN HOPPENSTEDT PARIENTE,
Consejero General, ante el Licenciado Gerardo Aguilar YaRez, Secretario General de

Acuerdos y del Pleno que da fe. Doy fe.

Lo que comunico a Usted, en términos de lo que sefiala el articulo 20 de Ia Ley
que Garantiza la Transparencia y el Derecho a la Informacién Publica para el Estado de
Chiapas.
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